
Управление образования Администрации города Нижний Тагил 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №9 поселка Уралец 

622910 Свердловская область, г.Нижний Тагил, пос. Уралец, ул. Ленина, 30 
 
 

 
ПРИКАЗ  

26.03.2025г                                                                                                      № 86 
 
 
 

О создании приемной комиссии  
для зачисления обучающихся в 1 класс  

на  2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 (с изменениями) (далее – Порядок), Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

22.03.2021 № 115 (с изменениями), постановлением Администрации города Нижний 

Тагил от 03.03.2025 № 546-ПА «O закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями муниципального образования город Нижний 

Тагил и признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний 

Тагил от 06.03.2024 № 530-ПА», руководствуясь Административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы общего образования», 

утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 16.03.2023 № 

555-ПА (с изменениями), руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №9 п.Уралец, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  приёмную комиссию в составе: 

Огибенина Татьяна Викторовна -  директор,  председатель комиссии 

Коновалова Ксения Валерьевна – заместитель директора по УР 



Огибенина Елена Анатольевна – заместитель директора по ВР 

Вменить в обязанности членов комиссии регистрацию факта приема заявления в 

журнале приема заявлений и выдачу документа, заверенного подписью должностного 

лица ОУ, ответственного за прием заявлений и документов, содержащий индивидуальный 

номер заявления и перечень представленных при приеме на обучение документов. 

2. Приём документов в 1 класс для лиц, зарегистрированных на закрепленной за 

МКОУ СОШ № 9 п.Уралец территории, организовать с 01.04 по 30.06.2025 года. 

3. Работу приемной комиссии организовать в рабочие дни 

4. Прием заявлений  для лиц, не зарегистрированных на закрепленной  за МАОУ 

СОШ №9 п.Уралец  территории организовать с 06.07.2025г. до 05.09.2025г. 

5. Огибениной Т.В. организовать работу с информационной системой АИС 

«Образование» 

6.  Коноваловой К.В. и Огибениной Е.А. информацию довести до сведения 

родителей будущих первоклассников через сайт школы, информационные стенды. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №9 п.Уралец                                          Т.В. Огибенина 

 

С приказом ознакомлен(-а): 


	средняя общеобразовательная школа №9 поселка Уралец
	622910 Свердловская область, г.Нижний Тагил, пос. Уралец, ул. Ленина, 30

	ПРИКАЗ
	26.03.2025г                                                                                                      № 86


